

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: ותשר דבורה

מקאם: עגים

פרשת בשלח

8 בפברואר, 2025

עלון מספר 1219

י' שבט, תשפ"ה

הדלקת נרות 5:03 * שקיעה 5:21 * שיר השירים 4:55 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:50 * מוצאי שבת 6:04, וע"פ רבנו תם 6:34 * זמן טלית 5:57 * שעה זמנית 61:00
עלות השחר 5:45 * נץ החמה 6:58 * מנחה חול 5:10 * ערבית מנין מוקדם 4:43
צאת הכוכבים 5:59 * סוף זמן קריאת שמע 8:48 * סוף זמן עמידה 9:49 * חצות היום והלילה 12:10

צום השובבים:

יום חמישי, 6 בפברואר, מתחיל בשעה 5:48 בבוקר ומסתיים בשעה 5:45 בערב
יום שני, 10 בפברואר, מתחיל בשעה 5:43 בבוקר ומסתיים בשעה 5:50 בערב
יום חמישי, 13 בפברואר, אין תענית - ט"ו בשבט

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ואתם פטורים מלשוב עוד למצרים להשלים העבודות כי אתם פטורים וחשש שלכם בטל ומבוטל לגמרי. עוד ממשיכה התורה ואומרת: מרכבות פרעה וחילו ירה בים ומבחר שלישי טובעו בים סוף. יש לשאול: למה חילו של פרעה ירה בים, אבל מבחר שלישי והם הקצינים המובחרים של פרעה טובעו בידיים ולא ירה אותם ביד כמו שאר החיילים? ויש לבאר כי כל המכות של מצרים התחילו בגדולים שלהם, כדכתיב: ועלו ובאו בביתך ובבית עבדיך, וכן ומלאו בתך ובתי כל עבדיך ואחר כך ובתי כל מצרים. מפני שכל הצער והעינוי בא על ידי גדולי מצרים בתחלה ואחר כך שאר העם, לכן על ים סוף גם כן המבחרים והגדולים שבהם לא ירה אותם אלא טבעו בטיט של הנהר, והיתה מיתה קשה, אבל שאר החיילים ירה בים ולא מתו מיד, אלא כאשר שב הים לאיתנו מתו בתוך המים ולא היתה מיתה קשה כמו הגדולים.

וה' ישמרנו אמן. (חוט של חסד)

פרפראות על הפרשה

בירידת המן הפסוק אומר: "ויהי ביום הששי לקטו לחם משנה, ויבואו כל נשיאי העדה ויגידו למשה". ויען להם משה: "הוא

כשראו ישראל את המצרים רודפים אחריהם, שאלו את משה: "מה זאת עשית לנו להוציאנו ממצרים?" ומה השיב להם משה? התיצבו וראו את ישועת ה', כי אשר ראיתם את מצרים היום לא תוסיפו לראותם עוד עד עולם. יש לשאול על דברי בני ישראל ועל תשובת משה להם: שאלת בני ישראל: מה זאת עשית לנו? בוודאי הם ידעו שהשם יציל אותם, אלא טענתם: משה רבינו גזרת ברית בין הביתרים עם אברהם היתה ארבע מאות שנה, ואתה הוצאתנו לפני הזמן, כי עוד עלינו לשוב מצרים ולהשתעבד להם כפי הגזרה עוד 190 שנה? ענה להם משה: אל תיראו מי שעשה נסים לכם במצרים הוא יעשה עמכם עוד נסים היום. ולמה משה ממשיך ואומר: לא תוסיפו לראותם עוד עד עולם. מה משמעות דבר זה? לפי שיש בידינו הלכה: עבד עברי שנמכר לגוי, כיוון שמת האדון מיד העבד יצא לחירות. ואתם הייתם עבדים לפרעה, לכן אם אתם רואים אותם חיים, דווקא היום חיים, אבל למחר כולם מתים, ולפי ההלכה, אדון עבד עברי שהוא גוי, אם מת, העבד מיד יצא לחירות, ולכן למחר אתם רואים אותם כולם מתים,

אשר דיבר ה' שבתון שבת קודש לה' מחר...". יש לנו שתי שאלות: 1 - למה דווקא נשיאי העדה הגידו למשה ולא שאר העם? 2 - למה משה המתין ולא הגיד להם מתחילה, עד ששאלוהו הנשיאים? ידוע שיש שלוש קבוצות בעם: צדיקים, בינונים ורשעים. צדיקים היה יורד המן לפתח ביתם אפוי בלי שום טרחה. בינונים המן שלהם ירד עוגות טרם אפיה, וצריכים לאפות אותן. רשעים שטו ולקטו, וצריכים לצאת למדבר וללקט אותן, כלומר עם טרחה יתירה. ובכן, כיוון שהצדיקים ירד להם על פתח ביתם ומוכן לאכילה, ובאו אל משה ואמרו לו: למה לא ירד לנו המן ביום השבת, לפי שאין בו טרחה ולא חלול שבת? אמר להם משה: אפילו אתם צדיקים, עליכם לטרוח לכבוד שבת ותכינו אותה כפי שצריך. לכן היו התנאים וגדולי ישראל הקפידו לטרוח בגופם ערב שבת לכבוד שבת. (גבול בנימין)

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 250 למנינם

מעשה ברוכל אחד שהיה מכריז בעיירות וברחובות ואומר: מי רוצה לקנות סם חיים? והיה רבי ינאי יושב בביתו ולומד תורה, כששמע הכרוז הזה, אמר לרוכל: עלה אלי כי אני רוצה לקנות ממך הסם הזה. אמר לו: אתה לא צריך לזה, והוציא לו ספר תהלים שכתוב בו: מי האיש החפץ חיים, נצור לשונך מרע. אמר רבי ינאי מיד: כל ימי הייתי קורא הפסוק הזה, ולא הייתי יודע עד היכן הוא פשוט, עד שבא רוכל זה והודיעו לי. עוד כל ערב שבת היה רבי ינאי לובש של שבת ומנגן: בואי כלה בואי כלה. לעת זקנותו חשש רבי ינאי בעיניו, והיה נסמך והולך על כתיפו של רבי שמלאי, שהיה אחד מגדולי האמוראים. ולפני מותו אמר לבניו: אל תקברוני, לא בכלים לבנים ולא בכלים שחורים. לא בלבנים, שמא יקחוני לגיהנם, וכולם מלובשים שחורים ואני לבנים, ואהיה אני כחתן בין אבלים. ולא שחורים שמא יקחוני לגן עדן, ולישב עם הצדיקים, וכולם לבנים ואני שחורים, ואהיה כאבל בין חתנים, אלא בכלים

סומקים לא לבנים ולא שחורים.

הדרך לרפואה ולבריאות

יש אנשים שסובלים משיעול טרדני, בשונה משיעול הנגרם כתוצאה מהתקררות, והם לא שמים לב לכך. אבל האמת שהדבר אינו פשוט. וההסבר לכך הוא: המזון יורד לקיבה דרך הוושט, שהוא צינור חלול המשמש להעברת מזון מבית הבליעה לקיבה, והוא בנוי משרירים טבעיים לכל אורכו. התכווצותם של שרירים אלו גורמת להורדת הרוק והמזון אל הקיבה, מעל הקיבה ישנה כמין רשת שדרך אחד החורים שלה עובר הוושט, רשת זאת גם מהווה סוגר בכך שהיא מונעת מהמזון שבקיבה לחזור לצינור הוושט. המזון לאחר שהתערבב עם מיצי הקיבה נהיה חומצתי וחרیف, בכדי שיוכלו לעקל את המזון היורד מבית הבליעה מרוסק ומעורב עם רוק. ואילו הייתה חוזרת לפינו, טיפה מהמזון המתעכל בקיבה, היינו מרגישים בפינו טעם חמוץ ומאוד דוחה. כל שיעול שעובר עלינו, גורם לכך שהרשת של הקיבה תתרחב, שיעול ועוד שיעול ועוד שיעול, גורמים בסופו של דבר להיחלשות סגירת הרשת על הוושט, וכל היחלשות נותנת אפשרות שמשהו יעבור לוושט. הרגשה זאת גורמת לנו לשיעול נוסף בכדי להפטר מאי הנוחות שמרגישים בפה, וחוזר חלילה. המערכת נחלשת ואז מגיע תור הטיפול, על ידי מתן תרופות נוגדי חומצה, ביחד עם הוראות שלא לשכב אחרי האוכל, ובמצבים חמורים יתכן גם צורך בנייתוח

זבוי מוסר: הקנאה

הקנאה היא חלק מהכעס שאדם לא יכול להימלט ממנה. טבעו של האדם שאיש נמשך לרעהו, וכאשר אדם רואה כי חברו קנה קניין מענייני העולם. כגון בגדים, בית, או תכשיטים. הרי שגם הוא ידאג ויטרח להשיג כדומה. כי הוא חושב שאם לחברו יש, גם לו יהיה. וכבר רמז שלמה המלך "ראיתי את כל עמל ואת כל כשרון המעשה כי היא קנאת איש מרעהו" מי שאינו יכול להתגבר על מידה זו הרי שהקנאה מביאה אותו לחמוד. הקנאה היא מגרעת בנפש

בספרי מהר"ם שיף, צריך שכל דברי הגמרות העוסקים בדברי המחבר יהיו פרושים לפנינו על השולחן. ואי אפשר להבין דברי המחבר עד שילמד דברי הגמרא ששייכים לאותו ענין, אבל רבי עזרא כל כך היה בקי בתלמוד, כאילו מונחות כל הגמרות לפניו, ועיניו כיונים על אפיקי מים.

סיפור

החייל העומד ליד חבירו ההרוג היה מדבר עם הגנרל וממשיך בסיפורו: באמת, לא התכוונתי לאיים עליו ולהלשין עליו שהוא גנב הטבעת, אבל ביקשתי ממנו ליתן לי חלק מהגניבה כמו שאמר לי בתחילה. אבל הוא, מרוב הבהלה והפחד, נטל את חייו מן העולם והרג את עצמו. הגנרל הבין כל הסיפור הזה והאמין בו. אבל באותו הרגע נצטער על עגמת הנפש שגרם ליהודי היושב מולו וביקש ממנו לדעת במה יוכל לפייסו על חשד השווא והפחד המיותר שגרם לו ולמשפחתו. אז פתח היהודי את פיו ואמר לו: בבקשה ממך, ביום השביעי שהוא שבת שלנו, אני מבקש מכבודו שלא יכריחני עוד לפתוח את בית המרוזח שלי בשבת. אבל שמואל אריה שאל את הגנרל: אדוני יאמר לי באיזו שעה אתמול נשמע קול היריה והתגלה הגנב? ענה הגנרל: בשעה 4 אחר הצהריים. אז היהודי הרים קולו ואמר: בדיוק אותה דקה כשהייתי אצל הרב אשר הכריז לפני ואמר לי: אתה כבר נושעת, לך ושוב הביתה והכל יהיה בסדר ולא יאונה לך שום רעה, והי' ישמרנו אמן.

דינים: ט"ו בשבט

- 1 - מה טוב שיפריש 91 פרוטה צדקה לעניים כמספר "אילן" ומספר "אמן".
- 2 - נוהגים לערוך על השולחן י"ב מינים של פירות, כמספר י"ב שבטי ישראל. ויש נוהגים לערוך מספר ט"ו כמנין ט"ו בשבט. ויש נוהגים שלושים מינים. וכל המרבה הרי זה משובח, כדי שיחולו הברכות על כל מיני הפירות.
- 3 - יום ט"ו בשבט הוא ראש השנה לאילנות, ואסור להתענות בו ואומרים "יהי שם".

האדם, כי בזמן שהוא מקנא בחברו הרי שאינו חפץ במה שה' נתן לחברו, וזה דומה לעבד שיש לו טירונות על מעשה אדוניו, הרי הוא עבד שאינו נאמן. וכמוכן שאדם אינו יכול להתרעם על מעשיו וברואיו של ה', הקנאה גורמת למחלוקת כפי שראינו אצל קורח ועדתו שנאספו מן העולם. הקנאה בבני האדם גורמת לחולי בגופו ובנפשו ומצטער כל עת וזמן. חייו אינם חיים, ופניו של אדם משתנים מרוע לב, אינו נהנה אפילו במאכלו, ואינו שמח בחלקו, כי תמיד הוא מתאבל, ושכלו מתייסר מרוב קנאה, ואף ליבו אינו פנוי ללמוד ולהתפלל, ולעשות מעשים טובים, ואסטומכא שלו כואבת מרוב קנאה לכן צריך להתרחק ממדה רעה זו והי' ישמרנו אמן (פלא יועץ).

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

באותם הימים, רוב חכמי הספרדים שהנחילו תורה לתלמידים צעירים היו דווקא מבני ארם צובא שבסוריה, היא העיר חאלב. חאלב היתה עיר מלאה חכמיים וסופרים, אנשים יקרים ונכבדים, אצילי רוח ובעלי הנהגה ונימוס למופת. עוד מעת ישיבתם בארם צובא, הורגלו בקיום תלמוד תורה, ובהעמדת תלמידים הרבה יודעי ערך התורה. באמת אפילו אנשי המלאכה היו בקיאים בהלכות ובדינים, לפי שהיו עוסקים בתורה בכל יום, וחכמים אלו זכו לנהל את ישיבת פורת יוסף בירושלים, ומהם: חכם עזרא שעיו, אחד מהם שעלה לארץ ומסר נפשו ללמד תורה לתלמידים, ומאז היותו בן 16 שנה, מינהו בחאלב ללמד תלמידים צעירים בכשרון רב. והיה בקי בכל התלמוד כאילו מונח בכיסו, ואמר עליו הרב יצחק שחיבר, רבה של ארגנטינה, שהיה גם כן מחאלב, אמר על רבי עזרא שעיו, שהיה מיוחד בכח זכירתו ובבקיאותו בכל התלמוד כולו. וראה אותו במו עיניו, איך שהיה יושב ולומד דיבור אחר דיבור בחידושי מהר"ם שיף, ולא הוצרך לעיין בגוף הסוגיא שנמצאת בגמרה כלל. וידוע שהלומד

4- פירות שמצויים בהם תולעים כגון: תאנים או תמרים, צריך שיפתחם ויבדוק לפני שיברך עליהם ברכות הנהנין. לפי שאסור תולעת חיב חמשה לאוין, ומשקץ נפשו, ומטמא את לבו מעבודת ה'.
5 - ברכה אחת שמברך "בורא פרי העץ" פוטרת כל מיני העץ שלפניו, ואפילו אינם לפניו, ואם היה בדעתו אליהם וכיוון לפוטרם אינו צריך לחזור ולברך, וברכה אחת מספיקה לכל הפירות מאותו המין שברכתן שוות.

6 - משפט הקדימה בברכות כדלהלן: ברכת מזונות - זיתים - תמרים - ענבים - תאנים - רימונים ושאר פירות העץ, ואחריהם פירות האדמה. ואחריה שהכל נהיה בדברו.
7 - כל דין קדימה שאמרו אינו אלא כששניהם מונחים לפניו, וברצונו לאכול משניהם, אבל אינו צריך להמתין עד שיביאו לפניו המין שקודם לברכה.
8 - לכתחילה אין להביא את הפירות לאחר ברכת המזון, כדי להרוויח ברכה אחרונה שיש מקפידים על זה משום גורם לברכה שאינה צריכה, וראוי לחוש לדבריהם. ורק אם שכחו להגישם והניחום עד לאחר ברכת המזון משכחה וכיוצא בזה, מותר להביאם לאחר ברכת המזון ולברך לפניהם לאחריהם כהלכה (ובשבת מותר להניחם לאחר ברכת המזון כדי להרוויח מאה ברכות בכל יום).

התורמים לעלון זה

האדון מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון ליון פרחי ואשתו הגברת איווה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרון ואסתר מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון עבדו תופיק שקאלו ואשתו הגברת רים ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון הנרי מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת אולגא ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון ג'ווי מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת שילה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון הרופא פואד אלבגדי ואשתו הגברת מזל ובניהם

לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרון ואסתר מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון אלי פתיחה ואשתו הגברת ויויאן ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון ויקטור כבאריתי ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת טינה פרחי ובעלה האדון ג'ק ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יוסף בן ריגינה ע"ה אמן. *** הבחור נחמד ונעים הנרי רחמים טוויל מעלי הכהן לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה ולע"נ אביו המנוח רחמים בן רוזה ואמו פולין בת אסתר טירה ע"ה אמן. *** האדון סמי יזדי ואשתו הגברת אסטיללה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האדון יוסי זעפרני ואשתו הגברת איווי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרון ואסתר מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** הגברת אסטיללה זעפרני-כהן ובעלה הרב שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח חכם אדמון חייא בן אסתר ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,700.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 233,700,
+1,100 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com